
Уведомление

об отложении жалобы № 42/07/3-629/2019

«07» мая 2019 г.                                                                                    г. Кемерово,

ул. Ноградская, д.5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия Кемеровского УФАС России) в составе:

Заместителя Председателя
комиссии:

<…> – заместитель руководителя Кемеровского
УФАС России;

Члены Комиссии:

<…> – начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи;

<…> – начальник отдела судебной и правовой
работы;

 

<…> – главный специалист-эксперт отдела ЖКХ,
транспорта и связи;

<…> – главный специалист-эксперт отдела контроля
органов власти;

при ведении аудиозаписи заседания Комиссии Кемеровского УФАС,

при участии:

-   <…> представителя ГАУЗ «КГКБ № 4» (доверенность № 1 от 09.01.2019);

- <…> представителя ГАУЗ «КГКБ № 4» (без доверенности);

- <…> – генерального директора ООО «Тендер Регион Консалтинг»;

- <…> – представителя ООО «Полярник» (доверенность № 1 от 25.04.2019),

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)
жалобу ООО «Полярник» и материалы жалобы № 042/07/3-629-2019,

УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «Полярник» (вх.
№ 23.04.2019 от 23.04.2019 г.) на действия заказчика – Государственного
автономного учреждения здравоохранения Кемеровской области «Кемеровская
городская клиническая больница № 4» (далее – ГАУЗ «КГКБ № 4», Заказчик) при 
организации и проведении запроса предложений в электронной форме на
выполнение работ по устройству фасадов, извещение опубликовано на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок по адресу:
http://zakupki.gov.ru, под № 31907786501 (далее – Закупка).

Согласно уведомлению от 25.04.2019 № 05/4482 рассмотрение жалобы ООО
«Полярник» было назначено на 07.05.2019 г. на 13 часов 20 минут.



07.05.2019 г. на заседании Комиссии Кемеровского УФАС России представитель 
ГАУЗ «КГКБ № 4» пояснила, что с доводами не согласны заявителя. (Подробно
возражения указаны в пояснениях на жалобу ООО «Полярник» исх. 624 от
06.05.2019).

Также 07.05.2019 г. на заседании Комиссии Кемеровского УФАС России
представитель ООО «Полярник» заявила, что доводы жалобы поддерживаем
частично, так как были внесены изменениям в Документацию.

В целях полного и всестороннего рассмотрения жалобы 42/07/3-629/2019
Комиссией Кемеровского УФАС России установлена необходимость получения
дополнительных материалов, в связи с чем решено отложить её рассмотрение.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), Комиссия
Кемеровского УФАС России решила:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 42/07/3-583/2019 до 20.05.2019
включительно.

2. Рассмотрение жалобы № 42/07/3-583/2019 отложить до 20.05.2019 г.  до 13
часов 20 минут.

3. В соответствии с частью 13 и 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
ООО «Полярник» в срок до 14.05.2019 г. необходимо представить в
Кемеровское УФАС России и Заказчику уточненные доводы жалобы на
действия ГАУЗ «КГКБ № 4» при организации и проведении Закупки.

4. В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции ГАУЗ
КОКБ в срок до 17.05.2019 г. необходимо представить в Кемеровское УФАС
России следующие документы и письменную информацию:

- копии документов, подтверждающие выделение субсидии в сумме 26137000
рублей  на выполнение мероприятий по укреплению материально - технической
базы Учреждения;

- паспорт внешней отделки здания либо дизайн фасада, согласованный с
уполномоченным органом;

- проектную документацию на выполнение работ по устройству фасада;

- возражения и пояснения по уточненным доводам жалобы ООО «Полярник»;

- копии всех протоколов, составленных при проведении Закупки.

 

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных
копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России
вернёт после принятия, изготовления решения.

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Кемеровское
УФАС России требует от Заказчика приостановить Закупку, в части заключения
договора по её результатам, до рассмотрения жалобы заявителя по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов не



вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по
жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного
настоящим пунктом, является ничтожным.

В случае невозможности присутствия на рассмотрении жалобы, лицам,
участвующим в рассмотрении указанного обращения, необходимо направить
соответствующее ходатайство о рассмотрении данной жалобы в отсутствие своих
представителей электронной почтой по адресу: to42@fas.gov.ru либо факсом 8
(3842) 36-77-83.

 

 

Заместитель председателя  комиссии:

 

<…>

 

Члены Комиссии:

 

<…>

 

                                 
<…>

 

 
<…>

 

 
<…>

 


